Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Phiếu chuyển số 68/PC-TD ngày 07 tháng 10 năm 2022 của

Ban Tiếp công dân tỉnh về việc chuyển đơn kiến nghị của công dân. Sở Nội vụ

báo cáo kết quả xử lý đơn kiến nghị của ông A Thuých, công tác tại Ủy ban

nhân dân xã Ia Chim, thành phố Kon Tum, như sau:

Qua nghiên cứu đơn kiến nghị, Sở Nội vụ đã có Văn bản số 2607/SNV-TTr

ngày 17/10/2022, trả lời ông A Thuých, cụ thể:

1. Ngày 30 tháng 8 năm 2022, Phòng Nội vụ thành phố Kon Tum có Văn

bản số 397/PNV đề nghị Sở Nội vụ hướng dẫn thực hiện tuyển dụng, tiếp nhận

vào công chức cấp xã với người học theo chế độ cử tuyển đối với trường hợp

ông A Thuých, xã Ia Chim. Qua kiểm tra hồ sơ gửi kèm, Sở Nội vụ đã ban hành

Văn bản số 2288/SNV-XDCQ&TCBM ngày 13/9/2022 xác định trường hợp ông

A Thuých, sinh năm 1978, dân tộc Ja Rai, thường trú tại xã Ia Chim, thành phố

Kon Tum không thuộc trường hợp được cử đi học theo chế độ cử tuyển.

2. Qua rà soát hồ sơ, trường hợp ông A Thuých được cử đi học thuộc diện

quy hoạch các chức danh chủ chốt cấp xã đi đào tạo Đại học chuyên ngành quản

lý nhà nước (hệ vừa học vừa làm) tại Quyết định số 800/QĐ-CT ngày 31/7/2015

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum.

Trường hợp ông A Thuých có nhu cầu đăng ký tuyển dụng công chức cấp

xã thì đề nghị cá nhân theo dõi và đăng ký dự tuyển theo Kế hoạch tuyển dụng

công chức cấp xã của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum (nếu đảm bảo các

điều kiện, tiêu chuẩn và chuyên ngành phù hợp thì sẽ được dự tuyển và cộng

điểm ưu tiên theo quy định).

(có Văn bản trả lời đơn của Sở Nội vụ kèm theo).

 Sở Nội vụ kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Chung

UBND TỈNH KON TUM

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TTr    Kon Tum, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v báo cáo kết quả xử lý đơn

kiến nghị của ông A Thuých

		2022-10-18T16:05:38+0700
	Nguyễn Thành Chung

		2022-10-18T16:23:39+0700

		2022-10-18T16:23:33+0700

		2022-10-18T16:23:33+0700

		2022-10-18T16:23:52+0700